Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

« 18 »      10        2019                                                                                                        №  18

           Принято «  18   »           10            2019

            Председатель Собрания представителей

 С.Н.Рузайкин

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью в г. Заречном, утвержденное решением Собрания

представителей города Заречного Пензенской области от 14.05.1998 № 204

В соответствии с главой 36 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 4.2.1 Устава

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской

области, с целью обеспечения исполнения статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью в г. Заречном, утвержденное решением Собрания представителей города

Заречного Пензенской области от 14.05.1998 № 204, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 12.8 абзацем 5 следующего содержания:

           «В случае заключения договора безвозмездного пользования в отношении

муниципального имущества муниципальных учреждений, осуществляющих

образовательную деятельность, с организациями здравоохранения с целью оказания

медицинской помощи обучающимся, расходы по поддержанию имущества в исправном

состоянии, включая осуществление текущего и капитального ремонта, уборку помещений

и расходы по коммунальным платежам, несет ссудодатель.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального

опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой

информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте

Администрации г.Заречного.